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Datum

27.10.2015
28.10.2015
29.10.2015

03.11.2015

04.11.2015
04.11.2015
05.11.2015

09.11.2015
10.11.2015

18.11.2015

19.11.2015

23.11.2015
24.11.2015

25.11.2015
26.11.2015
01.12.2015
01.12.2015
09.12.2015

10.12.2015

11.12.2015

16.12.2015

16.12.2015

12.01.2016
20.01.2016

26.01.2016

27.01.2016

28.01.2016

Nummer

W9313
W9206
W9308

26F5UZMP11

26F5UZMP12
W9204
26F50ZIT25

26F5NZME04
26F5UZMEQ7

26F50ZIT23

26F5UZIN11

26F5UZMP05
W9208

26F50ZIT21
26F5UZMP06
26F50ZIT24
W9210
26F5UZIT22

w9212

26F5UZMP09

W9o211

26F5SZMP08

26F6GZLE12
W9207

26F6UZMP04

26F6SZME06

W9206

Titel
Erste Schritte mit dem MAC

1. Volksschul-Stammtisch
Kreativ mit Fotos und iMovie am Mac

Zaubern mit Licht — fotografische Techniken ohne Dunkel-
kammer und Fotochemie

Fotos mit der Camera obscura —
Arbeiten in der Dunkelkammer

"Media on Demand" fiir Pflichtschulen in 0O
Schulwebseite erstellen mit Jimdo

(Klassische) Musik mit allen Sinnen erleben
(Klassische) Musik mit allen Sinnen erleben

Einfihrung SMART Board — Arbeiten mit LAT-Deutsch
und Mathetools

Das iPad in der Sonderpadagogik — die Medizin fur alle
Falle?

MasterTool — interaktive Ubungen fiir den Unterricht

Digitale Kompetenzen — Internet & Co fur die VS
Arbeitsblatter kreativ gestalten

Media on Demand: Online-Filme fir den Unterricht

Tipps und Tricks fur den SMART Board-Einsatz in der
Volksschule — fur Anfanger/innen

Erste Schritte mit dem iPad

Einfihrung SMART Board — Arbeiten mit
LAT-Deutsch, SMART Response und XC Collaboration

Produktiv mit iwork am iPad
iPad — Filme, Horspiele und Kompositionen erstellen

Kunstlerisch mit iLife am iPad

Trailer und der Filmvorspann — Geschichte,
Typen, Funktionen, didaktisches Potenzial

LUNA: Begleitende Fruhférderung Lesen und Schreiben
1. Klasse
Klassenpinnwand

Samsung Smart Classroom: Innovative Unterrichtsszena-
rien fUr Einsteiger/innen

Musik im Film

2. Volksschul-Stammtisch

Zielgruppe
alle Schultypen
VS

alle Schultypen

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

VS, NMS/HS, PTS

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

Kindergarten, VS
VS, NMS/HS

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe
Sonderpadagogik

VS, NMS/HS, PTS
VS

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

VS, NMS/HS, PTS

VS, Sonderpadagogik

alle Schultypen
VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe
alle Schultypen

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe,
Sonderpadagogik
alle Schultypen
NMS/HS,

AHS Unterstufe,
AHS Oberstufe

VS

VS

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe
NMS/HS,

AHS Unterstufe,
AHS Oberstufe

VS

Datum

02.02.2016

24.02.2016

01.03.2016

03.03.2016

08.03.2016
15.03.2016
28.04.2016

30.04.2016

Nummer

26F6UZGS08
26F6UZLE13

26F6UZMP03

26F6SZMP0O7

W9307
26F6UZMP10
W9206

26F6UZMP14

Titel

Eiserner Vorhang wird Griines Band —
von einer Idee zu einer UNIVERSUM-Dokumentation

LESIKUS: Effektive, individuelle Leseférderung am PC
Samsung Smart Classroom: Innovative Unterrichtsszena-
rien fUr Fortgeschrittene

Kurzfilme zum Weiterdenken

Die eduCloud im schulischen Einsatz

Bewusst fotografieren — Digitalfotografie
und ihre Moglichkeiten

3. Volksschul-Stammtisch

Mit dem Smartphone auf Schatzsuche

Zielgruppe
VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe
VS, NMS/HS,
Sonderpadagogik
VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

NMS/HS,
AHS Unterstufe,
AHS Oberstufe

VS, NMS/HS

VS, NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

VS

NMS/HS, PTS,
AHS Unterstufe

Fortbildungsveranstaltungen

Alle Seminare werden in Kooperation mit den Padagogischen Hochschulen angeboten und als
Fortbildungsveranstaltungen anerkannt.

Anmeldung
Eine Anmeldung ist von 22.06.2015 bis 21.09.2015 tiber PH-Online der PHOO bzw. der PHDL méglich.

Veranstaltungsort Education Group GmbH

Anastasius-Griin-StraBe 22-24, 4020 Linz
Seminarzentrum im 1. Stock

(Ausnahme: Das Seminar ,Das iPad in der Sonderpddagogik — die Medizin fir
alle Falle?" findet direkt bei Lifetool statt)

Mehr Informationen Alle Details zu unseren Seminaren finden Sie auf unserem Portal unter:
www.edugroup.at/bildung/seminare

Wahlen Sie am Portal den gewtinschten Bereich (Elementarpadagoglnnen,

Lehrerinnen, Sonderpadagogik, Apple-Schulungen) aus.

www.edugroup.at/bildung/seminare



